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Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr . Kövér László
az Országgy ű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésről szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014. (II . 24 . )
OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani Dr. Fazekas Sándor
földművelésügyi miniszterhez

„Szakmai irányítás nélkül látta el Kiss Szilárd a mezőgazdasági attaséi feladatait? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Mint emlékezetes 2015 . január 15-én az Orgovány és Vidéke Takarékszövetkezet működéséve l
összefüggő büntetőeljárásban több más gyanúsítottal együtt el őzetes letartóztatásba helyezték Kis s
Szilárdot, Magyarország moszkvai nagykövetségének korábbi mezőgazdasági attaséját . Aprilisban a z
ügyben már vádemelésre is sor került .

A K/5722 . számú kérdésemben arról kértem tájékoztatást Miniszter Úrtól, hogy mez őgazdaság i
attaséként milyen minősített iratokba volt betekintési jogosultsága Kiss Szilárdnak .

Miniszter Úr lényegében megtagadta a válaszadást, arra hivatkozva, hogy Kiss Szilár d
agrárdiplomataként ellátott feladataival kapcsolatban a Földm űvelésügyi Minisztériumnak ninc s
hatásköre nyilatkozni . Emellett két állítást tartalmazott válaszleve :

• Kiss Szilárd letartóztatása, illetve büntetőügye nem áll semmilyen összefüggésben azzal a
munkával, amelyet a Földművelésügyi Minisztérium számára végzett .

• Kiss Szilárd nem volt a miniszter közvetlen munkatársa .

„Válasza” több, mint megdöbbentő . Sokatmondó, hogy fenti állításokat annak ellenére fontosnak tartj a
minden alkalommal rögzíteni, hogy sem most, sem korábban nem tettem utalást arra, miszerint Kis s
Szilárd Földművelésügyi Minisztérium számára végzett munkája összefüggésben állna a hivatkozot t
büntetőüggyel, vagy hogy Kiss Szilárd közvetlen munkatársa lett volna Miniszter Úrnak . Azonban egyre
inkább elgondolkodtató, hogy miért tartja fontosnak mégis ennyire hangsúlyozni ezeket az állításokat .

A Földművelésügyi Minisztérium teljes inkompetenciáról tanúskodik Miniszter Úr azon megállapítása ,
miszerint a Minisztériumnak nincs hatásköre nyilatkozni az agrárdiplomata által ellátott feladatokka l
kapcsolatban. Felhívom Miniszter Úr figyelmét arra, hogy a szakdiplomatákat a 172/2012 . (VII . 26 . )
Korm. rendelet 11 . §-a alapján a szaktárcával egyeztetve irányítja a külügyi tárca . A Földművelésügy i
Minisztérium (és a korábbi Vidékfejlesztési Minisztérium) eddig olyannyira feljogosítva érezte magá t
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nyilatkozat tételre, hogy a mezőgazdasági és környezetügyi attasék tevékenységével kapcsolatos híre k
és beszámolók mind az agrártárca weboldalán olvashatók .

Ráadásul még Miniszter Úr is úgy fogalmazott „válaszában”, hogy Kiss Szilárd a Földm űvelésügy i
Minisztérium számára végzett munkát . Korábbi válaszaiban még e munka eredményeirő l is írt, am i
szintén érthetetlenné tesz, hogy most miért állítja hatásköre hiányát .

Fentiekre tekintettel kérdezem Miniszter Urat, miért nem tud válaszolni Kiss Szilárd agrárdiplomataként
ellátott feladataival összefügg ő kérdésekre? Valóban azt állítja, hogy az agrártárcának nem volt rálátás a
Kiss Szilárd attaséi tevékenységére? Mindez felveti a kérdést, hogy az agrártárca egyáltalán ellátta- e
Kiss Szilárd attaséi munkájának szakmai irányítását? Amennyiben a tárca mégis részt vett a z
agrárdiplomaták szakmai irányításában, akkor kérem, tájékoztasson, hogy a Földm űvelésügy i
Minisztériumban, illetve a korábbi Vidékfejlesztési Minisztériumban mely vezet ő(k) hatáskörébe
tartozott az ebb ő l eredő feladatok ellátása !

Budapest, 2015 . augusztus (E .

Demeter Márt a

országgyű lési képvisel ő
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